Alii sapientiam putant excidisse Salomoni ,
atque ideò non externum solum , sed etiam in-
ternum exhibuisse cultum existimatur peregrini-
nis diis. Ita indicat August. , lib. 17 de Civitate ,
c. 8 : « Attendat et aspiciat Salomonis domum
• plenam mulieribus alienigenis coalentibus deos
• falsos , et ipsum ab eis regem aliquando sapien-
tem in eamdem idolatriam seductum atque
dejectum . » Et lib. 3 de Doctrinâ christ. ,
c. 21. Idem apertè Gregor. lib. 12, Moral. c. 12 :
« Qui prius , inquit , templum Deo construxerat ,
assiduitate libidinis etiam perfidiæ substra-
ctus idolis construere templa non timuit ,
ut assidua carnis petulantia usque ad carnis
persidiam perveniret . » Et clarius in Pastor. ,
p. 3, art. 27; D. Prosper Aquitanus de Prædi-
cationibus cap. 27; Basilius ad Chilonem ex-
cordatissimo adolescentे recordem dicit factum
in senectute Salomonem. Bernardus hoc idem
sapè docuit Epist. 129 : « Si cautela Samson ,
et si Salomonis devotione perseverantiam reti-
nuerit , nec is prolecto privaretur sapientiâ ,
nec ille viribus . » Isidorus lib. de Vitâ et
Morte sanctorum , c. 33; Ambrosius Apolog. 2
pro David. cap. 6 et 7. Sanè res est dubia ,
neque quid sequar definitum aliquid habeo ;
magis tamen è propendet animus , ut putem
non tam seductum errore Salomonem , quām
seminarum illecebris scientem et videntem in
idolatriam abductum. Quod sanè affirmare
debent , qui putant post peccatum , peractam-
que pœnitentiam Ecclesiastem à Salomone
fuisse compositum ; qui certè pauci non sunt.
Vide Pinedam in præfatione in Eccles. cap. 3.
In eo etenim lib. cap. 2, v. 9, dixit de seipso
Salomon : *Sapientia perseveravit tecum*. Sed
sanè dubium est , an hic liber fuerit post hæc
tempora à Salomone compositus. Negat profe-
cto Bellarminus cardinalis , lib. 1 de Verbo
Dei , cap. 5.

VERS. 9. — *Qui APPARUERAT EI SECUNDÒ. Bis*
Dominus apparuit Salomoni , admonuitque ne
diis adhæreret alienis , aut aliâ ingredetur
viâ ab ea , quam ipse ostendisset , quamque ante

vestigiis ejus pater impresserat , minatus , si
contra ficeret , tam ipsi , quām illius generi
gravia detrimenta. Semel cap. 3, v. 13, in
Gabaon , iterum cap. 6, v. 5. Cùm autem Sa-
lomon usque adeò à propositâ viâ declinasset ,
ut ad vanum et execrabilem idolorum cultum
desfluxisset , apparuit tunc tertio , aut certè per
prophetam enuntiavit , dividendum esse re-
gnum , quod posteri integrum retinerent , si
ipse audientem præberet divinæ legi , et tra-
ditæ à Deo vivendi formæ aurem : id verò
concedendum esse Davidis meritis , ne jacturam
illam regni Salomon in diebus suis subiret ,
sed filius qui in regnum defuncto patre proximè
succederet. (1)